COMUNICADO N. 01/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 09/2021

O SENAR/MT torna público o 1º COMUNICADO do Processo Seletivo Simplificado 09/2021, que

altera o cronograma das etapas, ficando da seguinte forma:

Diante da alteração no cronograma, retifica os termos no instrumento de seleção estabelecidos

a seguir:

a) 3ª etapa – Comprovação dos Requisitos Obrigatórios (Eliminatória)

Onde se lê: 6.3.1. O candidato classificado deverá comprovar as informações inseridas no

formulário da inscrição, através de envio de cópia digitalizada dos documentos comprobatórios entre

os dias 19 de outubro a 20 de outubro, para o e-mail: processoseletivo@senarmt.org.br.

DATA ETAPAS

24/09/2021 a 30/09/2021 Período de Inscrições

01/10/2021 a 08/10/2021 Período de prorrogação das inscrições

11/10/2021 a 14/10/2021 1ª Etapa – Triagem de Requisitos Obrigatórios

15/10/2021 Divulgação dos Classificados para a 2ª Etapa

21/10/2021
2ª Etapa - Avaliação Objetiva Online - Conhecimentos Gerais e
Específicos

22/10/2021 Divulgação dos Classificados para a 3ª Etapa

26/10/2021 a 27/10/2021 3ª Etapa – Comprovação dos Requisitos Obrigatórios

29/10/2021 Divulgação dos Classificados para a 4ª Etapa

03/11/2021 a 05/11/2021
Aplicação do formulário de Análise de Perfil Comportamental –
online

09/11/2021 a 13/11/2021 4ª Etapa – Entrevista Pessoal

17/11/21 Divulgação da Classificação Final dos Candidatos

mailto:processoseletivo@senarmt.org.br

Leia-se: 6.3.1. O candidato classificado deverá comprovar as informações inseridas no

formulário da inscrição, através de envio de cópia digitalizada dos documentos comprobatórios entre

os dias 26 de outubro a 27 de outubro, para o e-mail: processoseletivo@senarmt.org.br.

b) 4ª etapa – Entrevista Pessoal (Eliminatória e Classificatória)

Onde se lê: 6.4.2.1. O preenchimento do formulário de Análise de Perfil Comportamental será

realizado através de link de acesso que será enviado ao e-mail informado no ato da inscrição do

candidato classificado, o formulário deverá ser respondido entre os dias 26 a 28 de outubro, conforme

item 11.

Leia-se: 6.4.2.1. O preenchimento do formulário de Análise de Perfil Comportamental será

realizado através de link de acesso que será enviado ao e-mail informado no ato da inscrição do

candidato classificado, o formulário deverá ser respondido entre os dias 03 a 05 de novembro, conforme

cronograma.

Cuiabá – MT, 30 de setembro de 2021.

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO
Superintendente
SENAR-AR/MT

mailto:processoseletivo@senarmt.org.br